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''My, Pierwsza Brygada'', ''Hej, tam pod lasem'', ''Żołnierz dziewczynie nie skłamie'' - te i
wiele innych pieśni patriotycznych rozbrzmiewało dziś (11.11) na płycie cieszyńskiego
rynku. VI lekcja śpiewania dedykowana była wszystkim tym, którzy oddali życie za
niepodległość.

Na VI lekcję patriotycznego śpiewania zaprosiło mieszkańców Stowarzyszenie Komitet Obywatelski Śląska
Cieszyńskiego. To muzyczne spotkanie odbyło się w ramach  obchodzonych w Cieszynie uroczystości związanych z
Dniem Niepodległości. Pierwsze dźwięki rozbrzmiały na płycie rynku o godzinie 12.30. Spotkanie poprowadził Rudolf
Moliński. Aby każdy mógł dołączyć do śpiewających przygotowano na tę okazję śpiewniki okolicznościowe, które
przed rozpoczęciem rozdawali organizatorzy. Znalazło się w nich 26 pieśni, śpiewek patriotycznych, piosenek
legionowych i żołnierskich, z różnych okresów dziejowych Narodu Polskiego.

Janina Cichomska za Stowarzyszenie Komitet Obywatelski Śląska Cieszyńskiego we wstępie do wspomnianego
śpiewnika zaznaczyła, iż dziś za Ojczyznę nie trzeba już umierać. Jedyną naszą powinnością jest pamięć. Pamięć
o tych, którzy dla wolnej Polski ponieśli ofiarę najwyższą. My pamiętamy! I poprzez wspólne dziś
patriotyczne śpiewanie oddajemy należny im hołd. Zaśpiewamy również dlatego, bo nie chcemy poddać
się aurze szarości i smutku, bo Święto Niepodległości jest dniem radosnym – czujemy dumę z naszych
przodków, którym udało się zrealizować marzenia i dążenia do niepodległości. (…) Mamy nadzieję, że to
nasze wspólne świętowanie będzie prawdziwie budującym poczuciem jedności i tożsamości, spotkaniem
pokoleń. A pieśni popłyną wprost z naszych serc i dusz, aż „zabrzmi ogniem dawnej wiary niezapomniany
śpiew”.

W patriotycznym śpiewaniu pomagali mieszkańcom radni oraz włodarze miasta. Za chwilę spróbujemy zmierzyć
się z tym repertuarem zawartym w okolicznościowym śpiewniku. Łatwo nie będzie. Autor wyboru
tekstów sięgnął głęboko do skarbnicy pieśni żołnierskich i stamtąd wyciągnął znaczną ilość tych mało
znanych i bardzo trudnych muzycznie. Wspomoże nas jednak silna grupa śpiewacza w składzie: Burmistrz
Cieszyna Mieczysław Szczurek, artyści Sceny Polskiej Teatru w Czeskim Cieszynie, członkowie chóru, a
także miłośnicy śpiewu, którzy patriotyzm mają we krwi – mówił Rudolf Moliński.
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